
 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SDĚLENÍ  O  ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ   

NA  VEŘEJNOU  ZAKÁZKU  

Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021-2027 - Stavby a rekonstrukce SSZ - zpracování 

projektové dokumentace, část XII. 
____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO  60733098 

Zastoupený Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem 

 
Veřejná zakázka:  

„Rozvoj dopravní telematiky v letech 2021-2027 - Stavby a rekonstrukce SSZ - zpracování projektové 
dokumentace, část XII.“ 

 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby dle § 56 zákona zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)  zákona ve shora uvedené veřejné 

zakázky tak, že  

 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ RUŠÍ. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadavatel zahájil uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku 

Evropské unie otevřené zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku pod evidenčním číslem zakázky 

Z2023-021487. 

Po posouzení podané nabídky včetně dokladů doložených v rámci objasnění či doplnění nabídky, 
nicméně zadavatel došel k závěru, že jsou zde dány důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Zadavatel zjistil, že tak, jak stanovil technickou kvalifikaci, a to požadavkem na doložení významných 

služeb (projektů) ve finančním objemu minimálně 2 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla stavba 

nebo rekonstrukce SSZ, ji není možné splnit žádným dodavatelem, což bylo potvrzeno i u nabídek, 

které byly ve lhůtě po podání nabídek podány k zadávacím řízení s obdobným předmětem plnění, kde 

žádná z nich požadavky na danou technickou kvalifikaci nesplnila, se zadavatel rozhodl veřejnou 

zakázku zrušit.  

Důvodem hodným zvláštního zřetele je skutečnost, že zadavatel nemůže být nucen pokračovat 
v zadávacím řízení, neboť hrozí, že v rozporu se zákonem a zásadou hospodárnosti bude nucen vybrat 
nabídku, která nesplňuje zadávací podmínky zadavatele. Takový postup by byl v přímém rozporu se 
smyslem a účelem dokončení již zahájeného řízení. Jedná se zároveň o nedostatek, který již zadavatel 
v této fázi zadávacího řízení nemůže zhojit jiným nápravným opatřením.  

Proto zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení z důvodu uvedeného v ustanovení § 127 odst. 2 
písm. d) zákona. 



 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Poučení: 

 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti úkonu oznamovanému v tomtu sdělení 

námitky. Tyto námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

……………………………………… 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel, na základě plné moci 

 


		2023-07-18T06:34:42+0200
	Ing. Luděk Borový




